

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 1 - COFEN/PRES/CPL

Processo nº 00196.002471/2024-98

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.024/2024

Trata-se de solicitação de esclarecimento relativo ao Edital do Pregão Eletrônico nº 90.024/2024, que tem por objeto a contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços (SRP), de produtos e serviços Microsoft para uso de solução integrada de colaboração e comunicação corporativa, em ambiente de nuvem, na modalidade de software como serviço (SaaS) continuado, incluindo suporte técnico remoto, migração de dados, treinamento para administração da solução e backup, conforme condições, quantidades e exigências contidas no Termo de Referência.

Informamos que a Área Técnica do Cofen respondeu ao questionamento.

QUESTIONAMENTO Nº 1

Tenho algumas dúvidas sobre as especificações técnicas que não são evidenciadas no edital.

Sendo elas:

Quantidade de caixas

Qual serviço de e-mail

Volumetria dos arquivos

Aonde estão os arquivos

RESPOSTA: As especificações técnicas constam no item 2.21 e subitens do Anexo I do Edital (Termo de Referência).

QUESTIONAMENTO Nº 2

Favor especificar também do que se trata o item 17: Migração de Conta via Aplicavo de Terceiros

RESPOSTA: A especificação do item 17 consta no item 2.21.17 do Termo de Referência.

QUESTIONAMENTO Nº 3

Referente ao treinamento, somente me confirma, pertence ao lote 1 somente, correto?

RESPOSTA: Sim. O serviço de treinamento refere-se apenas ao lote 1.

ROGÉRIO WOLNEY LEITE

Chefe da Comissão Permanente de Licitação





A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0541186** e o código CRC **DDBB0E54**.